ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 18 декабря 2018 года                                                                                                    № 152
г. Петрозаводск

 О тарифах на подключение объектов капитального строительства к централизованным системам водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение»
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ              «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Республики Карелия от   1 ноября 2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Установить тарифы на подключение объектов капитального строительства к централизованной системе водоотведения общества с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» на период с 1 января 2019 года по 31 декабря 2019 года согласно приложению.
Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение» упрощенной системы налогообложения.
Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам                                                       Г.А. Суржко
Приложение

Утверждено

Постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 18.12.2018г. № 152

Тарифы на подключение к централизованной системе водоотведения
 общества с ограниченной ответственностью

 «Предприятие Коммунального Хозяйства «Водоотведение»

	Наименование регулируемого вида деятельности
	Наименование тарифной ставки
	Ставка тарифа

	Подключение к централизованной системе водоотведения
	за подключаемую нагрузку сети                                                                                                  (тыс.руб./куб.м в сутки)
	0,750

	за протяженность сети (тыс.руб./км)
	диаметром от 150 мм до 200 мм (включительно)
	6140,8